na terenie diecezji augustowskiej, czyli sejneńskiej były
klasztory: bernardynów w Tykocinie, franciszkanów w Stawiskach, ka
pucynów w Łomży, karm elitów w Wąsoszu, m arianów w M ariam po-
lu i M irosławiu, misjonarzy w Tykocinie i sióstr benedyktynek w Łom
ży. W 1839 r. utw orzono dom reformatów w Smolanach. Ukazem car
skim z 27 października /8 listopada 1864 r. w Królestwie Polskim za
m knięto klasztory, w których było mniej niż ośm iu zakonników oraz
te, którym udow odniono udział w pow staniu. Ze 197 klasztorów znie
siono 114, z pozostałych 35 uznano jako etatowe i 48 jako nieetatowe.
Ostatnie zam ykano stopniowo, gdy liczba osób zmniejszyła się poniżej
ośmiu; ale w zbroniono przyjm ow ania nowicjuszy.

ko p rzez w łaściw ych zakonników opatrzonych upow ażnien iem
przełożonego k laszto ru .14

Dnia 1/13 lipca 1856 r. komisja rządow a spraw w ew nętrznych i
duchownych powiadom iła biskupów, iż w okolicach Częstochowy trzej
mężczyźni założyli habity, ogłosili się za pustelników i zbierali ofiary.
Zwróciło to uw agę nam iestnika Królestwa. Niech biskupi zabronią lu
dziom świeckim nosič odzież zakonną i prow adzić życie pustelnicze.

Dziekani zechcą zwrócić uw agę na zakonników braciszków, a
w idząc nadużycia w pow ołaniu przytrzym ać ich i zwrócić do klaszto
rów skąd przybyli. Choćby pochodzili z tutejszej diecezji, nie m ogą cho
dzić lub jeździć za kwestą bez wyraźnego zezwolenia konsystorza.15

Dnia 26 grudnia /7 stycznia 1860/61 r. komisja rządow a spraw
w ew nętrznych i duchow nych pow iadom iła rządców diecezji, iż trzej
zakonnicy nie pow rócili z kwesty do klasztorów. Chociaż nie pocho
dzili oni z diecezji augustowskiej, adm inistrator diecezji, ks.